

Prokuratorzy sprawdzą stadniny

Autor: Redaktor Naczelny

Data: 8 marca 2016



Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Krzysztof Jurgiel i Prezes ANR – Waldemar Humięcki skierowali do prokuratury doniesienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez osoby zarządzające stadninami koni w Janowie Podlaskim i Michałowie. Jak wynika z kontroli Centralnego Biura Śledczego, w stadninach tych doszło do rażącej niegospodarności, co naraziło Skarb Państwa na znaczne straty.

[Dni Konia Arabskiego](#) w Janowie Podlaskim i towarzysząca im aukcja koni „Pride of Poland” to

jedno z największych i najważniejszych wydarzeń w kalendarzu hodowców i miłośników koni arabskich na całym świecie. Jak mówił podczas konferencji prasowej [minister rolnictwa](#) – **Krzysztof Jurgiel**, od **2001** r. organizacją imprezy zajmuje się **prywatna, jednoosobowa firma Polturf**.



Foto: MRiRW

Co ciekawe, sama stadnina nie osiąga z tego tytułu żadnych korzyści i m.in. to będą musieli sprawdzić prokuratorzy.

– *Firma Polturf wykazała wpływy z tytułu organizacji Dni Konia Arabskiego w wysokości **10 mln zł** – mówił minister Jurgiel. – Tylko w ubiegłym roku udział w zyskach ze sprzedaży koni przyniósł prywatnej firmie profit w wysokości **512 tys. euro**.*

To właśnie **12% prowizja** ze sprzedaży koni wzbudziła wątpliwości funkcjonariuszy **Centralnego Biura Antykorupcyjnego**. Przeprowadzona w dniach **4 marca – 28 września 2015 r.** kontrola wykazała, że prezesi stadnin z niejasnych powodów rezygnowali z wpływów z tytułu organizacji tak prestiżowej imprezy i „oddali” zyski firmie Polturf, tym samym narażając Skarb Państwa na poważne straty.

– *Po każdej imprezie przedstawiam rozliczenie, w którym jest dokładny bilans kosztów i przychodów – wyjaśniała w rozmowie z TVP Info właścicielka firmy Polturf – **Barbara Mazur**. – Proszę mnie nie zmuszać, żebym zdradzała wszystkie tajemnice mojej firmy. Każda złotówka, którą zarobiłam na tej imprezie, jest zadeklarowana i opodatkowana – dodała.*

Sęk w tym, że w całej sytuacji nie chodzi o księgową przejrzystość rozliczeń pośrednika, a sam fakt jego istnienia.



Foto: MRiRW

– W ocenie CBA zarówno **sposób wylaniania organizatora, jak i konstrukcja umów doprowadziła de facto do sprywatyzowania imprezy światowej rangi i przejęcia dochodów z tego tytułu, jak również 12% dochodów ze sprzedaży koni arabskich przez stadniny** – podkreślał Krzysztof Jurgiel.

Co ciekawe, niegospodarność i niewłaściwe zarządzanie majątkiem stadnin wykazała już w **2014 r.** kontrola przeprowadzona przez **NIK**. Mimo tego ani były szef resortu rolnictwa, ani Agencja Nieruchomości Rolnych nie podjęli w tej sprawie żadnych działań mających na celu zmianę sposobu wyboru organizatora.

Przypomnijmy jeszcze, że w połowie lutego **prezes ANR** odwołał ze stanowisk szefów stadnin koni w Janowie Podlaskim i Michałowie – **Marka Trelę** i **Jerzego Białoboka**. Pracę straciła też inspektor ANR – **Anna Stojanowska**.